



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

W zastępstwie
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI
Dariusz Piontkowski
Sekretarz Stanu
/ – podpisany cyfrowo/

Warszawa, 20 października 2022 r.

BM-WRP.0237.1.2022

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki – aktualizacja (136)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
167.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej	Konieczność wydania rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej wynika z potrzeby wprowadzenia zmian w zakresie wybranych przedmiotów.	Proponuje się zmiany w załączniku nr 2, 4a i 6 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. poz. 356, z późn. zm.) – określających podstawę programową kształcenia ogólnego odpowiednio dla szkoły podstawowej, branżowej szkoły I stopnia dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej oraz szkoły policealnej. Zmiany obejmują: 1) określenie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla przedmiotu język łaciński w szkole	IV kwartał 2022 r.	Małgorzata Szybalska - zastępca dyrektora Departament Kształcenia Ogólnego i Podstaw Programowych

			<p>podstawowej (zmiana w załączniku nr 2 do rozporządzenia);</p> <p>2) zmianę podstawy programowej kształcenia ogólnego dla przedmiotu technika w szkole podstawowej (załącznik nr 2 do rozporządzenia);</p> <p>3) zastąpienie w branżowej szkole I stopnia podstawy programowej kształcenia ogólnego dla przedmiotu podstawy przedsiębiorczości podstawą programową kształcenia ogólnego dla przedmiotu biznes i zarządzanie (załącznik nr 4a do rozporządzenia);</p> <p>4) uchylene podstawy programowej kształcenia ogólnego dla przedmiotu podstawy przedsiębiorczości w szkole policealnej (załącznik nr 6 do rozporządzenia).</p>		
168.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia	Konieczność wydania rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia wynika z potrzeby wprowadzenia zmian w zakresie wybranych przedmiotów.	<p>Proponuje się zmiany w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia (Dz. U. poz. 467, z późn. zm.) – określającego podstawę programową kształcenia ogólnego dla 4-letniego liceum ogólnokształcącego i 5-letniego technikum.</p> <p>Zmiany obejmują:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) uzupełnienie wykazu lektur w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla przedmiotu język polski o gry o charakterze edukacyjnym; 2) określenie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla przedmiotu język łaćski – zakres podstawowy; 3) zastąpienie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla przedmiotu podstawy przedsiębiorczości podstawą programową kształcenia ogólnego dla przedmiotu biznes i zarządzanie – zakres podstawowy; 4) określenie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla przedmiotu biznes i zarządzanie – zakres rozszerzony. 	IV kwartał 2022 r.	Małgorzata Szybalska - zastępca dyrektora Departament Kształcenia Ogólnego i Podstaw Programowych
169.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół	Zmiana rozporządzenia wynika z konieczności dostosowania jego przepisów do przepisów przewidzianych w projekcie rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej oraz projekcie rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia.	<p>Proponuje się zmiany w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (Dz. U. poz. 639, z późn. zm.), które obejmują:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ujęcie w ramowym planie nauczania dla szkoły podstawowej (klasy VII i VIII) oraz w ramowych planach nauczania dla liceum ogólnokształcącego i technikum języka łaćskiego (obok drugiego języka obcego nowożytnego); 2) zmianę nazwy przedmiotu podstawy przedsiębiorczości na biznes i zarządzanie w ramowych planach nauczania dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły I stopnia oraz zmianę klas, w których ten przedmiot (w zakresie podstawowym) będzie realizowany w liceum ogólnokształcącym i technikum; 	IV kwartał 2022 r.	Joanna Skrzypczyk - główny specjalista Departament Kształcenia Ogólnego i Podstaw Programowych

			<ul style="list-style-type: none">3) uzupełnienie w ramowych planach nauczania dla liceum ogólnokształcącego i technikum katalogu przedmiotów realizowanych w zakresie rozszerzonym o nowy przedmiot – biznes i zarządzanie, realizowany w wymiarze 8 godzin tygodniowo w okresie nauczania danego typu szkoły;4) rezygnacji z przedmiotu podstawy przedsiębiorczości w ramowym planie nauczania dla szkoły policealnej i przeniesieniu godzin przeznaczonych dotychczas na ten przedmiot na kształcenie zawodowe;5) inne porządkujące zmiany.		
--	--	--	--	--	--